7
7-1Catalogue Général Entraînements et Systèmes 2000/2001
Convertisseurs régénérateurs de ligne SR32
7.1 Description Rapide
Les appareils de la série SR32 sont des convertisseurs triphasés CA/CC, à contrôle
digital complet, qui fonctionnent dans les quatre quadrants pour fournir une tension
constante au circuit intermédiaire (DC link) des variateurs de la série AMV32,

2 - Sortie DC link - courant/puissance de sortie maximale
disponible pour les différentes grandeurs de courant,
tension de sortie dépendant de la tension d'alimentation
3 - Charge - on ne peut appliquer qu'une charge capacitive
(par ex. les condensateurs du DC link d'un variateur)
4 - Pont Rect redresseur actif lorsque le convertisseur
fonctionne comme redresseur - flux de puissance
vers la charge
5 - Pont Regen régénérateur actif lorsque le convertisseur
fonctionne en mode de régénération - flux de
puissance vers le réseau
6 - Section programmable - carte de contrôle basée
sur un microprocesseur avec des algorithmes de
contrôle appropriés.
Tableau 7.3.1: Tensions d'alimentation
SR32-400-185 S4RR1 3x400 V +10% -15% 1) 500 V ±10% 1x115 V -15% … 230V+15%
SR32-400-280 S4RR2 3x400 V +10% -15% 1) 500 V ±10% 1x115 V -15% … 230V+15%
SR32-400-420 S4RR3 3x400 V +10% -15% 1) 500 V ±10% 1x115 V -15% … 230V+15%
SR32-400-650 S4RR4 3x400 V +10% -15% 1) 500 V ±10% 1x115 V -15% … 230V+15%
SR32-400-1050 S4RR5 3x400 V +10% -15% 1) 500 V ±10% 1x115 V -15% … 230V+15%
SR32-480-185 S4RS1 3x480 V +10% -15% 1) 600 V ±10% 1x115 V -15% … 230V+15%
SR32-480-280 S4RS2 3x480 V +10% -15% 1) 600 V ±10% 1x115 V -15% … 230V+15%
SR32-480-420 S4RS3 3x480 V +10% -15% 1) 600 V ±10% 1x115 V -15% … 230V+15%
SR32-480-650 S4RS4 3x480 V +10% -15% 1) 600 V ±10% 1x115 V -15% … 230V+15%
SR32-480-1050 S4RS5 3x480 V +10% -15% 1) 600 V ±10% 1x115 V -15% … 230V+15%
Type de
convertisseur
Code
SIEI

2U/2V/2W
Alimentation régulation bornes
U2/2V 50/60Hz±5%
1) Autotransformateur avec un facteur de transformation de 1,2...1,5.
Figure 7.3.1:  Schéma à blocs avec fonctions principales
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
7
7-3Catalogue Général Entraînements et Systèmes 2000/2001
Convertisseurs régénérateurs de ligne SR32
Tableau 7.3.2: Courants côté réseau, puissance diffusée et ventilateurs internes
SR32-...-185 159 123 883 Alim. Int. Alim. Int. 160
SR32-...-280 240 185 781 Alim. Int. Alim. Int. 320
SR32-...-420 360 279 1038 Alim. Int. Alim. Int. 320
SR32-...-650 557 432 1693 Alim. Int. Alim. Int. 680
SR32-...-1050 900 697 2590 230 0,75 1050
Type de
convertisseur
Courant côté
réseau pont

réseau (Hz)
Inductance triphasée de réseau
Type Code
Inductance
nominale(mH)
Courant
nominal  (A)
Courant de
saturation  (A)
Pour les dimensions et les poids des inducteurs voir Appendice
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
7
Catalogue Général Entraînements et Systèmes 2000/20017-10
Convertisseurs régénérateurs de ligne SR32
Autotransformateur
Pour le fonctionnement des convertisseurs SR32 il faut installer un autotransformateur élévateur dans le circuit de puis-
sance pour les configurations PCC1 et PCC2 (voir le chapitre Choix du convertisseur).
Le facteur de transformation doit se trouver dans le rapport 1,2 ... 1,25.
Il est très important que la tension de court-circuit soit inférieure ou égale à uk <1%.
L'autotransformateur doit être dimensionné en fonction de la puissance nominale du convertisseur. Pour la configura-
tion PCC1 du circuit de puissance il existe la possibilité de dimensionner la grandeur de l'autotransformateur seule-
ment pour la puissance régénérée demandée par l'application spécifique. En outre, la diminution maximum permise
pour l'autotransformateur est 50% de la puissance du convertisseur en mode redresseur.
Pour la configuration PCC2 du circuit de puissance l'autotransformateur doit être dimensionné pour la puissance
pleine du convertisseur.
SR32-400-185 AT 5 - 185 S7A31 110 125 50/60
SR32-400-280 AT 5 - 280 S7A32 165 190 50/60
SR32-400-420 AT 5 - 420 S7A33 240 280 50/60
SR32-400-650 AT 5 - 650 S7A34 380 440 50/60
SR32-400-1050 AT 5 - 1050 S7A35 600 700 50/60
SR32-480-185 AT 6 - 185 S7A36 130 125 50/60
SR32-480-280 AT 6 - 280 S7A37 195 190 50/60
SR32-480-420 AT 6 - 420 S7A38 290 280 50/60
SR32-480-650 AT 6 - 650 S7A39 450 440 50/60
SR32-480-1050 AT 6 - 1050 S7A40 720 700 50/60
Type de
convertisseur
Autotransformateur
Type Code
Puissance
(kVA)
Courant nominal
de sortie (A) Fréquence(Hz)
Filtres antiparasite
Les convertisseurs de la série SR32 doivent être équipés à l'extérieur d'un filtre EMI afin de limiter les émissions en
radiofréquence vers le réseau. La sélection de ce filtre est effectuée en fonction de la grandeur du convertisseur et
du milieu de l'installation.
SR32-...-185 EMI 520-210 S7DEI A
SR32-...-280 EMI 520-280 S7DEL A
SR32-...-420 EMI 520-450 S7DEM A
SR32-...-650 EMI 520-600 S7DEN A
SR32-...-1050 EMI 520-900 S7DEO A
Type de
convertisseur
Filtres EMC pour 400-480 V
Type Code Classe